
S 284/2020 
POKYN 

předsedy Vrchního soudu v Praze č. 5/2020 
vydaný na základně Usnesení vlády České republiky dne 8. 10. 2020 č. 994 

o přijetí krizového opatření 
 
S účinností od 12. 10. 2020 do 25. 10. 2020 stanovuji: 
 
1) Úřední hodiny pro styk s veřejností podatelny vrchního soudu na: 
 
pondělí od 8.00 – 10.00 a od 13.00 - 16.00 hodin 
středu od 8.00 – 10.00 a od 13.00 - 16.00 hodin 
 
Současně veřejnost žádám, aby upřednostňovala se soudem elektronický či telefonický kontakt 
před osobním ve všech případech, kdy je to možné. V případě nebezpečí uplynutí lhůt 
k provedení úkonu doporučujeme využití poštovních služeb.  
 
2) Úřední hodiny nahlížecího centra vrchního soudu na: 
 
pondělí od 8.00 – 10.00 a od 13.00 - 16.00 hodin 
středu od 8.00 – 10.00 a od 13.00 - 16.00 hodin 
 
K nahlížení do spisu je třeba předchozí objednání. Upřednostňujeme elektronickou formu 
objednávek – žádosti o nahlédnutí do spisu. Zájemce o nahlížení do spisu odešle požadavek 
na nahlížení na: nahlizeni@vsoud.pha.justice.cz, nebo se telefonicky spojí s ústřednou 
na tel.: 261 196 111 (případně tajemnici příslušného úseku), 
nebo po předchozí domluvě s příslušnými pracovníky soudu, pokud by omezení práva nahlížení 
do spisu nepřiměřeně omezilo práva žadatele. 
 
 
3) Povinnost pracovníků soudu při kontaktu s veřejností i se zaměstnanci jiných orgánů a institucí 
dbát zvýšených hygienických opatření a upřednostňovat elektronický či telefonický kontakt před 
osobním.  
 
V Praze dne 9. října 2020 
 
 
Mgr. Luboš Dörfl, Ph.D. v. r. 
předseda Vrchního soudu v Praze 
 

 

 


